

FORMULARUL3.1

OFERTĂ

Către Primaria Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia, Republica Moldova

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnării, Arsenii Nicolae, reprezentanți ai ofertantului SC „Arnicauto” SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm lucrări de „**Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta din s. Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia**”, pentru suma fără TVA de **506768,27 lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **101353,67 lei**.

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 24 luni calendaristice.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 03.07.2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Arsenii Nicolae, în calitate de director,
legal autorizat să semnez oferta
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 % din prețul total oferat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer în quantum de 1 % (din prețul total oferat) si constituie 6500.00 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

Arsenii Nicolae, în calitate de director,
legal autorizat să semnez oferta
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL

Centralizatorul devizelor

Nr.d/r	Denumirea devizului	Valoarea lucrarii fara TVA (lei)	TVA (lei)
1.2.1	Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta	429 085,07	85 817,02
1.2.2	Curatirea albiei afluentului sting	11 311,03	2 262,21
1.2.3	Curatarea albiei riului Lunguta. Sectorul nr.2.	66 372,17	13 274,44
	Total	506 768,27	101353,67

Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta din s. Ciucur- Mingir, r-nul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 1-2-1

Valoarea de deviz 514 902,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	12,700	576,450 0,000	7 320,915 0,000
2	TsC06B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II	100 m3	331,00 0	750,400 0,000	248 382,400 0,000
3	TsD7A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor	100 m3	12,700	3 242,638 292,336	41 181,505 3 712,670
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	130,00 0	68,615 68,615	8 920,002 8 920,002
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	319,00 0	204,750 0,000	65 315,250 0,000
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m	m3	0,500	68,616	34,308

1	2	3	4	5	6	7
		latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			68,616	34,308
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,500	1 182,416 296,948	591,208 148,474
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,000	179,370 115,320	179,370 115,320

Cheltuieli directe	lei	371 924,95
Asigurarea sociala	24,00 %	3 103,38
Transportul materialelor	10,00 %	46,02
Total	100,00 +	375 074,35
Cheltuieli de regie	10,00 %	37 507,44
Beneficiul	4,00 %	16 503,28
Total	100,00 +	429 085,07
TVA	20,00 %	85 817,02

514 902,09

Total deviz:

12 930,77

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de curatare a albiei
riului Lunguta din s. Ciucur-
Mingir, r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 1-2-1

Valoarea de deviz 514 902,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,375	57,66	136,942
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,820	57,66	104,941
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	219,684	57,66	12 666,980
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	57,66	21,911
		Total manopera				12 930,77

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,368	325,00	119,600
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,399	265,00	105,735
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	1 320,00	3,960
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	3 450,00	55,200
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 450,00	3,450
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	12,00	1,440
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	94,902	1,80	170,824
8.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	0,00	0,000
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	0,00	0,000
10.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	0,00	0,000
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,137	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				460,21

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	127,013	295,00	37 468,835
2.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	741,440	335,00	248 382,400
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	230,591	315,00	72 636,165
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	25,00	7,500
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,163	25,00	4,075
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	280,00	35,000
		Total utilaje de construcții				358 533,97

Total:

Cheltuieli directe	lei	371 924,95
Asigurarea sociala	24,00 %	3 103,38
Transportul materialelor	10,00 %	46,02
Total	100,00 +	375 074,35

Cheltuieli de regie	10,00 %	37 507,44
Beneficiul	4,00 %	16 503,28
Total	100,00 +	429 085,07
TVA	20,00 %	85 817,02

Total deviz: **514 902,09**

Intocmit 0

(funcția, semnătura)

Verificat 0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Ciucur-Mingir

**Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta din s.
Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia****Catalog de prețuri unitare № 1-2-1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			576,450 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8300	315,00	576,450
2	TsC06B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, teren catg. II	100 m3			750,400 0,000
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	2,2400	335,00	750,400
3	TsD7A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 242,638 292,336
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,336
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,0010	295,00	2 950,302
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			204,750 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	315,00	204,750
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			68,616 68,616

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,616
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 182,416 296,948
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,648
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	265,00	211,470
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	325,00	239,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,150
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,000
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			179,370 115,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,941
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	0,00	0,000
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	0,00	0,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	0,00	0,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,440
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	1 320,00	3,960
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 450,00	3,450
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 450,00	55,200

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de curatare a albiei
riului Lunguta din s. Ciucur-
Mingir, r-nul Cimislia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 1-2-2
Curatirea albiei afluentului sting**Valoarea de deviz 13 573,24 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuait cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor	100 m3	7,500	1 082,050 0,000	8 115,375 0,000
2	TsD03A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	7,500	236,250 0,000	1 771,875 0,000
Cheltuieli directe			lei		9 887,26	
Total			100,00 +		9 887,26	
Cheltuieli de regie			10,00 %		988,73	
Beneficiul			4,00 %		435,04	
Total			100,00 +		11 311,03	
TVA			20,00 %		2 262,21	

13 573,24
0,00**Total deviz:**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de curatare a albiei
riului Lunguta din s. Ciucur-
Mingir, r-nul Cimisia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 1-2-2
Curatirea albiei afluentului sting

Valoarea de deviz 13 573,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2-2:				
		Total manopera				0,00
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	24,225	335,00	8 115,375
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,625	315,00	1 771,875
		Total utilaje de construcții				9 887,26

Total:

Cheltuieli directe	lei	9 887,26
Total	100,00 +	9 887,26
Cheltuieli de regie	10,00 %	988,73
Beneficiul	4,00 %	435,04
Total	100,00 +	11 311,03
TVA	20,00 %	2 262,21

Total deviz: 13 573,24

Intocmit ()

(funcția, semnătura)

Verificat ()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Ciucur-Mingir
**Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta din s.
Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia**

Catalog de prețuri unitare № 1-2-2
Curatirea albiei afluentului sting
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuaiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor	100 m3			1 082,050 0,000
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,2300	335,00	1 082,050
2	TsD03A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			236,250 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	315,00	236,250

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta din s. Ciucur- Mingir, r-nul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 1-2-3 **Curatarea albiei riului Lunguta. Sectorul nr.2.**

Valoarea de deviz 79 646,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor	100 m3	15,500	1 082,050	16 771,775
2	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	8,760	576,457	5 049,765
3	TsD7A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor	100 m3	8,760	3 242,638	28 405,509
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	53,000	68,615	3 636,616
5	TsD03A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	7,360	236,250	1 738,800
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m	m3	0,500	68,616	34,308

1	2	3	4	5	6	7
		latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,500	1 182,416	591,208
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	1,000	184,196	184,196

Cheltuieli directe	lei	56 412,19
Asigurarea sociala	24,00 %	1 558,94
Transportul materialelor	10,00 %	46,50
Total	100,00 +	58 017,63
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 801,76
Beneficiul	4,00 %	2 552,78
Total	100,00 +	66 372,17
TVA	20,00 %	13 274,44

79 646,61

Total deviz:

6 495,57

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de curatare a albiei
riului Lunguta din s. Ciucur-
Mingir, r-nul Cimislia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 1-2-3
Curatarea albiei riului Lunguta. Sectorul nr.2.

Valoarea de deviz 79 646,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-2-3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,375	57,66	136,942
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,820	57,66	104,941
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,078	57,66	6 231,778
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,380	57,66	21,911
		Total manopera				6 495,57

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,368	325,00	119,600
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,399	265,00	105,735
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	1 320,00	3,960
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	3 450,00	55,200
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 450,00	3,450
6.	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	12,00	1,440
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	94,902	1,80	170,824
8.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,100	16,00	1,600
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	17,30	2,076
10.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	23,00	1,150
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,137	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				465,04

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	87,609	295,00	25 844,655
2.	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	50,065	335,00	16 771,775
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	21,551	315,00	6 788,565
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	25,00	7,500
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,163	25,00	4,075
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	280,00	35,000
		Total utilaje de construcții				49 451,58

Total:

Cheltuieli directe	lei	56 412,19
Asigurarea sociala	24,00 %	1 558,94
Transportul materialelor	10,00 %	46,50
Total	100,00 +	58 017,63

Cheltuieli de regie	10,00 %	5 801,76
Beneficiul	4,00 %	2 552,78
Total	100,00 +	66 372,17
TVA	20,00 %	13 274,44

Total deviz: **79 646,61**

Intocmit 0

(funcția, semnătura)

Verificat 0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Ciucur-Mingir

**Lucrari de curatare a albiei riului Lunguta din s.
Ciucur-Mingir, r-nul Cimisia****Catalog de prețuri unitare № 1-2-3**
Curatarea albiei riului Lunguta. Sectorul nr.2.**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC06B21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,5-0,8 mc, cu motor cu ardere interna si comanda prin cabluri, cu echipament de draglina, in pamint argilos inmuiat cu apa, cu descarcare in depozit, teren catg. II in coditiile gospodarii apelor	100 m3			1 082,050
	2952260003506	Excavator hidraulic(draglina) pe senile 0,5-0,80 mc	h-ut	3,2300	335,00	1 082,050
2	TsC20A11	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			576,457
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8300	315,00	576,457
3	TsD7A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% in conditiile gospodarii apelor	100 m3			3 242,638
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	57,66	292,335
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	10,0010	295,00	2 950,303
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
5	TsD03A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			236,250
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	315,00	236,250
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			68,616

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,616
7	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 182,416
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,884
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,80	341,648
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	265,00	211,470
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	325,00	239,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,150
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,000
8	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			184,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,941
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	23,00	1,150
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	16,00	1,600
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,30	2,076
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,440
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	1 320,00	3,960
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 450,00	3,450
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 450,00	55,200

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)